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[A. M. Hansen.] 
for at bruge et populært Udtryk, paa 
Snuden eller paa Tuden. Der er dog i 
hvert Fald kommet større Ro og Orden 
paa dette Omraade, saa jeg tror, denne 
Lovgivning stadig er nødvendig. Saa vidt 
jeg ved, har man da ogsaa faaet tilsvarende 
Love saa at sige i alle de øvrige Lande i 
Europa, og saa skulde det være ganske 
mærkeligt, om en saadan Lov var over- 
flødig her i Danmark, saaledes som dét 
ærede Medlem sagde. Jeg tror, det er for 
farligt at ophæve denne Lov; den har vist, 
sig at have en særdeles god, og beroligende 
Virkning, og derfor mener jeg, at vi bør 
fortsætte med den i hvert Fald i den Tid, 
som er, foreslaaet i nærværende Lovfor- 
slag. Jeg anbefaler Lovforslaget til hurtig 
og velvillig Behandling. 

Munch-Petersen: Vort Partis Stilling 
er heller ikke forandret, siden Forslaget 
om Unjforinsforbud første Gang var til 
Behandling her i Tinget. Det Uniforms- 
forbud, som er gennemført ved Loven, er 
jo først og fremmest rettet mod Arbejdernes 
Organisationer. Det var Arbejderorgani- 
sationernes Uniformer, Socialdemokratisk 
Ungdomsforbunds blaa Bluser, Det kommu- 
nistiske Ungdomsforbunds brune og Ar- 
bejderværnets graa, der prægede de store 
Byer, inden Uniformsforbudet blev gennem- 
ført, og det er disse Uniformer, man gen-, 
nem Loven har faaet Ram paa. Nu er det 
naturligvis ikke saaledes for nogen af disse 
Organisationers Vedkommende, at Unifor- 
men ér det afgørende for dem, at de staar 
og falder med, om deres Medlemmer kan 
bære Uniform eller ej, men naar man 
havde indført en vis Enhedsbeklædning, 
var det, fordi man mente, at det styrkede 
disse Organisationers Arbejde blandt Ung- 
dommen, gav større Sammenhold, større 
samlet Stemning.' 

Man forbød, paa de Omraader, hvor 
Arbejderklassens Organisationer var de stær- 
keste, og man, undtog paa de Omraader, 
hvor Borgerskabets Organisationer var de 
stærkeste, og med Hensyn til Børneorgani- 
sationer er det jo en sørgelig Kendsgerning, 
at dér ér det Borgerskabets Organisationer, 
der er de stærkeste, dér er det først og 
fremmest de borgerlige Spejderorganisa- 
tioner, Det frivillige Drengeforbund og andre 

borgerlige Organisationer, hvis Uniformer 
stadig præger Gaderne. Paa disse Omraader 
gjorde man derfor en Undtagelse, idet man 
vilde værne Borgerskabets Interesser. Nu 
vil man oven i Købet sætte Aldersgrænsen 
for Børneorganisationerne op fra 14 til 16 
Aar netop af Hensyn til de borgerlige Spej- 
derorganisationer. Den anden Undtagelse 
gælder de frivillige Korps, der har Over- 
enskomst med Krigsministeren. Af denne 
Formulering af Loven følger ogsaa, at 
disse frivillige Korps kun er undtaget fra 
Uniformsforbudet, saa længe de har denne 
Overenskomst med Krigsministeren, saaledes 
at det i Virkeligheden er en administrativ 
Begunstigelse, der er givet disse Korps 
paa dette Omraade som paa saa mange 
andre, ' 

Det ærede Medlem Hr. Brorsen rejste 
Spørgsmaalet om, hvordan det gik med den 
Undersøgelse, som Forsvarsministeren har 
lovet at lade foretage i Anledning af det, 
der kom frem i Pressen, da det konservative 
Bidetangscirkulære blev afsløret, og det 
ærede Medlem ønsker, at disse Oplysninger 
skal gives i Udvalget. Nu er det imidlertid 
saaledes, at Offentligheden her i Landet har 
Krav paa at faa disse Oplysninger. Forsvars- 
ministeren har offentlig lovet, at  Sagen 
skulde blive undersøgt, og det var dog snart 
paa Tide, at Offentligheden fik Besked om, 
hvad Resultatet af disse Undersøgelser er 
blevet. - 

Vor Stilling til de frivillige Korps: at 
vi ønsker disse Korps forbudt, er jo kendt. 
Vi er Tilhængere af den Resolution, der for 
nogle Maaneder siden blev vedtaget ved et 
Møde, hvor det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch indledede, og hvor man krævede 
disse Korps forbudt, og hvor man krævede 
Overenskomsten, som var sluttet mellem 
Krigsministeren og de frivillige Korps, op- 
hævet. Under Finanslovdebatten spurgte 
jeg det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch, 
hvordan han vilde forene den Stilling, som 
man tog ved dette Møde, hvor han var 
Indleder, med den Stilling, han havde taget 
her i Tinget, da han stemte for Godkendelse 
af Overenskomsten med de frivilligé Korps. 
Det ærede Medlem svarede ikke paa Spørgs- 
maalet den Gang. Det var rart, om man 
kunde faa et Svar i Dag, for der foreligger 
jo ganske. tydeligt en Modsætning mellem 
det Standpunkt, der er taget i en Forsam- , 
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